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Hauptpersonalrat-Wissenschaft  
beim Ministerium für Allgemeine und Berufliche Bildung, 
Wissenschaft, Forschung und Kultur, Postfach 7124  |  24171 Kiel 

 

 
Bekanntgabe der Mitglieder des 
Hauptpersonalrat-Wissenschaft 

(HPR-W) 
 

Ihr Zeichen: / 
Ihre Nachricht vom: / 

Mein Zeichen: / 
Meine Nachricht vom: / 

 
Bert Schinkel-Momsen 
hpr-w@bimi.landsh.de 

Telefon: 0431 988-5843/ 
Telefax: 0431 988613-5843/ 

 

 

Kiel, den 01.06.2023 

 

beim Ministerium für Allgemeine und Berufliche Bildung, Wissenschaft, Forschung und 

Kultur des Landes Schleswig-Holstein nach der Konstituierenden Sitzung vom 

31.05.2023: 

 

Die Mitglieder des Vorstandes sind: 

 

Bert Schinkel-Momsen   CAU Kiel  0431-880-2771 

(Vorsitzender)    schinkel@rz.uni-kiel.de 

Margit Wunderlich    FH-Kiel  0431-210-2692 

(1. Stellv. Vorsitzende)   margit.wunderlich@fh-kiel.de 

Heinke Gier     CAU Kiel  0431-880-3072 

(2. Stellv. Vorsitzende)   hgier@personalrat-cau.uni-kiel.de 

Dr.-Ing. Michael Meißer   CAU Kiel  0431-880-6061 

(3. Stellv. Vorsitzender)   mme@tf.uni-kiel.de 

 

Die weiteren Mitglieder sind: 

 

Dr. sc. agr.  Ralf Blank   CAU Kiel  0431-880-2962 

      blank@aninut.uni-kiel.de 

Sabine Kröger    EUF   0461-805-2789 

      kroeger@uni-flensburg.de 

Claudia Martin    CAU Kiel  0431-880-6056 

      clam@tf.uni-kiel.de 

Joachim Alexander Rahn   CAU Kiel  0431-880-2796 

      jarahn@uv.uni-kiel.de 

Maike Schulken    Muthesius KHS 0431-5198-448 

      schulken@muthesius.de 

Thomas Starck    EUF   0461-805-2508 

      starck@uni-flensburg.de 

Lars Wind     FH Kiel  0431-210-3060 

      lars.wind@fh-kiel.de 
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